
02/12/22, 13:46 DETERMINAZIONE N. 201 DEL 2.12.2022.htm

file:///C:/Users/Utente/Desktop/AmbitoC8/ANNO 2022/DETERMINAZIONI/DETERMINAZIONI ADOTTATE/DETERMINAZIONE N. ___ 2022 NO… 1/4

 
ORIGINALE

 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIALI E SOCIO-SANITARI
DELL’AMBITO TERRITORIALE C08

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 

Numero
201 del 02-12-2022

 

OGGETTO:

BANDO DI CONCORSO
PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
ASSISTENTE SOCIALE,
CATEGORIA GIURIDICA D POSIZIONE ECONOMICA D1 A TEMPO
INDETERMINATO E PIENO, RISERVATO AL PERSONALE IN POSSESSO
DEI REQUISITI DI
CUI ALL'ART. 20 COMMA 2 DEL D. LGS. N. 75/2017.
NOMINA COMMISSIONE

 
 
PREMESSO
CHE
-                  
 in data 23.12.2019 è
 stato costituito il Consorzio dei servizi sociali e socio-sanitari dell’Ambito

territoriale C08 con la sottoscrizione dell’atto costitutivo/convenzione da
parte di tutti i Comuni associati
(registrato a Caserta al n. 17294_2019), con
 conseguente modifica della forma giuridica della gestione
associata dei servizi
sociali e socio-sanitaria;

-         
in base agli artt. 11
e 12 dell’atto costitutivo del Consorzio, il Comune di Santa Maria Capua Vetere
ha
assicurato la gestione del periodo transitorio fino alla data del
31.12.2020;

-         
lo Statuto agli artt.
29 e 30 stabilisce le funzioni e le competenze del Direttore del Consorzio;
-         
con provvedimento del
Presidente del Consiglio di Amministrazione Prot. n.
3560/2021 del 28.12.2021

sono state conferite alla dott.ssa Francesca Palma,
Direttore del Consorzio in virtù di contratto sottoscritto
in data 28.12.2021,
le funzioni di responsabile dell’area amministrativa, finanziaria e del
personale, con
conseguente competenza all’adozione del presente atto;
 

VISTI
-      
la deliberazione
dell’Assemblea Consortile n. 7 del 27.05.2021 di approvazione del documento
unico di

programmazione 2021-2023;
-            
la deliberazione di
Assemblea consortile n. 8 del 27.05.2021 di approvazione del bilancio di
previsione

2021-2023; 
-            
 la deliberazione del
 Consiglio di Amministrazione n. 19 dell’11.06.2021 di approvazione del piano

esecutivo di gestione e del piano degli obiettivi e performance 2021-2023;
-      
la deliberazione di
Assemblea Consortile n. 15 del 30.11.2021, esecutiva ai sensi di legge, con cui
è stata

approvata la variazione al bilancio di previsione 2021-2023 ai sensi
dell’art. 175 del D. Lgs. N. 267/2000;
-                      
 la deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 27 del 02.12.2021, con cui è stato approvato e

dichiarato immediatamente eseguibile la variazione al PEG 2021-2023;



02/12/22, 13:46 DETERMINAZIONE N. 201 DEL 2.12.2022.htm

file:///C:/Users/Utente/Desktop/AmbitoC8/ANNO 2022/DETERMINAZIONI/DETERMINAZIONI ADOTTATE/DETERMINAZIONE N. ___ 2022 NO… 2/4

-         
la deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 15 del 27.10.2022, immediatamente eseguibile,
di
approvazione della variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 ai
sensi dell’art. 175 co. 4 del D.
Lgs. N. 267/2000;

-         
la deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 16 del 27.10.2022, immediatamente eseguibile,
di
approvazione della variazione n. 1 al PEG 2022-2024 a seguito della
 richiamata deliberazione CdA n.
15_2022;

-                  
la deliberazione
dell’Assemblea consortile n. 24 del 30.11.2022, immediatamente eseguibile, di
ratifica
della deliberazione del CdA n. 15 del
27.10.2022 - variazione n. 1 al bilancio di previsione 2022-2024 ai
sensi
dell’art. 175 co. 4 del D. Lgs. N. 267/2000;

-                  
 la deliberazione
 dell’Assemblea consortile n. 24 del 30.11.2022, immediatamente eseguibile, di
approvazione della variazione n°2  al bilancio di
previsione 2022 - 2024  ai sensi dell’art 175 del D.lgs
n.
267/2000;
 

VISTE ALTRESI’
-      la
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 12 del 27.04.2021 avente ad
oggetto Approvazione

del Piano delle Azioni Positive;
-           la
 Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 13 del 29/04/2021 avente ad
 oggetto:

“Approvazione dotazione organica e programmazione triennale del
 fabbisogno di personale per il
triennio 2021/2023. Ricognizione eccedenze di
 personale.”, che ha stabilito, tra l’altro, il seguente
fabbisogno per
 l’anno 2021: assunzione di n. 7 assistenti sociali iscritte all’Albo
 professionale cat. D1
istruttore direttivo - a tempo
pieno e indeterminato da reclutare tramite procedura concorsuale pubblica,
previa attivazione delle comunicazioni obbligatorie all’ art. 34-bis del d.lgs.
n. 165/2001 e ss. mm. ed ii.; 
con riferimento
alla procedura predetta, si demanda al Direttore la verifica circa la
sussistenza dei requisiti
di cui all’art. 1 comma 802 della L. 798/2020, che
prevede la possibilità di indire procedure concorsuali
riservando fino al 50%
 dei posti disponibili al personale non dirigenziale con qualifica di assistente
sociale  che possieda tutti i requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017; 

 
DATO ATTO CHE
-                  
le procedure per la
mobilità obbligatoria ex art. 34 bis del D.Lgs.
165/2001 si sono concluse con esito

negativo;
-                  
 le procedure volte
alla verifica circa la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 1 comma 802
della L.

798/2020 per la ricognizione del personale assistente sociale si sono
 concluse con il seguente esito:
riserva di uno dei 7 posti al personale non
dirigenziale con qualifica di assistente sociale in possesso di
tutti i
requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del D. Lgs. n.
75/2017;

-         
con determinazione n.
79 del 24.09.2021 è stata indetta procedura concorsuale per esami per la
copertura
di n. 1 posto di istruttore direttivo, assistente sociale, categoria
giuridica D posizione   economica D1 a
tempo
indeterminato e pieno, riservato al personale non dirigenziale con qualifica di
assistente sociale in
possesso di tutti i requisiti di cui all’art. 20 comma 2
del D. Lgs. n. 75/2017;

 
VISTI
-                  
 il Regolamento delle
 procedure per il reclutamento del personale, approvato con deliberazione del

Consiglio di Amministrazione n. 17 del 27.05.2021, e successivamente modificato
con deliberazione del
Consiglio di Amministrazione n. 18 del 29.11.2022;

-                  
il bando di concorso
pubblico Prot. n. 2079 del 24.09.2021 per esami per
la copertura di n. 1 posto di
istruttore direttivo assistente sociale,
 categoria giuridica D, posizione economica D1 a tempo
indeterminato e pieno,
 riservato al personale non dirigenziale con qualifica di assistente sociale in
possesso di tutti i requisiti di cui all’art. 20 comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017, pubblicato all’Albo on line,
sul sito del
Consorzio ed in Amministrazione Trasparente;

-                  
 l’estratto del
predetto bando di concorso pubblicato estratto nella Gazzetta Ufficiale 4 serie
speciale
“Concorsi ed esami” n. 76 del 24/09/2021;

 
CONSIDERATO
CHE

-         
il termine di
presentazione delle domande di partecipazione di cui al bando di concorso in
oggetto è
scaduto in data 25/10/2021 ore 12,00;

-         
entro il termine di
scadenza è pervenuta n. 1 istanza, acquisita al Prot.
n. 2536 del 20.10.2021;
-                  
si è proceduto alla
verifica della domanda e dei relativi documenti allegati per accertare il
possesso

dei requisiti e l'osservanza delle condizioni prescritte per
l'ammissione alla procedura concorsuale e, ai



02/12/22, 13:46 DETERMINAZIONE N. 201 DEL 2.12.2022.htm

file:///C:/Users/Utente/Desktop/AmbitoC8/ANNO 2022/DETERMINAZIONI/DETERMINAZIONI ADOTTATE/DETERMINAZIONE N. ___ 2022 NO… 3/4

sensi dell’art. 15 del
 regolamento delle procedure per il reclutamento del personale, detta domanda
risulta regolare ed ammissibile;

 

RITENUTO
 DI dover provvedere
 alla nomina della Commissione tenendo
 conto degli art. 16 e 17 del
predetto Regolamento delle procedure per il
 reclutamento del personale, come modificato con deliberazione
del CdA n. 18_2022;

 ACCERTATA
la necessità di
ricorrere al personale degli Enti consorziati in virtù della disposizione
dell’art.
17 comma 4 del predetto Regolamento;

 VISTI

-         
la nota e Prot. n. 3404_2022 del 27.09.2022, con cui si è rinnovata
la richiesta di personale dipendente
dei Comuni consorziati almeno di cat. D, per ricoprire il ruolo di Presidente o componente
 della
Commissione di valutazione da nominare per il concorso in oggetto;

-         
la comunicazione
acquisita al Prot. n. 3481_2022 del 30.09.2022, con
cui il Comune di Casapulla ha
autorizzato la nomina della dott.ssa Alessandra
Amodio – dipendente tempo indeterminato full   time
assistente sociale e responsabile del settore politiche sociali – pubblica
istruzione a ricoprire il ruolo di
Presidente o componente della predetta
Commissione;

-         
la comunicazione
acquisita al Prot. n. 3763_2022 del 25.10.2022, con
cui il Comune di Santa Maria
La Fossa ha autorizzato la nomina della dott.ssa
Anna Ciancio – istruttore direttivo amministrativo e
 responsabile dell’area amministrativa a ricoprire il ruolo di
componente della predetta Commissione;

-         
la comunicazione
acquisita al Prot. n. 4330_2022 del 01.12.2022, con
cui il Comune di San Tammaro
ha autorizzato la nomina del dott. Pietro Santillo
 – responsabile del settore amministrativo allo
svolgimento dell’incarico di cui
alla richiesta predetta;

 
DATO
ATTO CHE

-                  
il compenso
 dei componenti della Commissione è disciplinato dall’art. 17 del
Regolamento delle
procedure per il reclutamento del personale, come modificato
con deliberazione del CdA n. 18_2022;

-                  
il predetto articolo
prevede al comma 11 che  i compensi di cui al comma 1, ridotti del 50%,
sono
applicati anche per i membri esterni di commissioni esaminatrici di
 procedure di mobilità, di
progressioni di carriera, di selezioni per assunzioni
a tempo determinato, di stabilizzazioni, di interpelli
e procedure che
prevedono l’utilizzo di graduatorie di altri enti, nonché al comma 12 che
 nel biennio
2021-2022, il ruolo di componenti delle Commissioni potrà
essere ricoperto a turno da personale degli
Enti consorziati di categoria pari
 o superiore a quella oggetto della procedura concorsuale e se
espletato durante
l’ordinario orario di lavoro senza la corresponsione di compensi aggiuntivi;

-                  
 verrà corrisposto per
 ogni componente il compenso definitivo in conformità alla predetta
disposizione;

-         
con determinazione n.
35 del 02.03.2022  è stato effettuato di
accertamento di entrate delle quote di
compartecipazione dei Comuni consorziati
 al FUA 2022, successivamente integrato con
determinazione n. 183 del
28.10.2022;

 
RITENUTO
CHE
-                      
ai sensi dell'art. 6
bis della Legge 241/90 e dell'art. 1, comma, 9 lett.
e) della Legge n. 190/2012, non

sussiste, nel caso di specie, obbligo di
astensione per la scrivente e di non trovarsi in posizione di conflitto
di
interesse;

-                      
 l'istruttoria
 preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
 regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

per i
motivi espressamente esposti in narrativa che qui si intendono integralmente
riportati:



02/12/22, 13:46 DETERMINAZIONE N. 201 DEL 2.12.2022.htm

file:///C:/Users/Utente/Desktop/AmbitoC8/ANNO 2022/DETERMINAZIONI/DETERMINAZIONI ADOTTATE/DETERMINAZIONE N. ___ 2022 NO… 4/4

1)          
 di ammettere, ai sensi
dell’art. 15 del regolamento delle procedure per il reclutamento del personale,
l’istanza, acquisita al Prot. n. 2536 del 20.10.2021,
per la partecipazione al bando di concorso pubblico
Prot.
 n. 2079 del 24.09.2021 per esami per la copertura di n. 1 posto di istruttore
 direttivo assistente
sociale, categoria giuridica D, posizione economica D1 a
 tempo indeterminato e pieno, riservato al
personale non dirigenziale con
qualifica di assistente sociale in possesso di tutti i requisiti di cui
all’art. 20
comma 2 del D. Lgs. n. 75/2017;

2)           di
nominare la Commissione per la procedura concorsuale
  per esami per
 la copertura di n. 1 posto di
istruttore direttivo assistente sociale,
 categoria giuridica D, posizione economica D1 a tempo
indeterminato e pieno
nella seguente composizione:

-                  
 Presidente dott.ssa
Alessandra Amodio - Responsabile del settore politiche sociali – pubblica
istruzione del Comune di Casapulla;  

-                  
Componente -  
dott.ssa Anna Ciancio - Responsabile Affari Generali e Ufficio Servizi sociali
del
Comune di Santa Maria La Fossa;

-                  
Componente - 
dott. Pietro Santillo - Responsabile Settore Amministrativo 
- Ufficio servizi sociali
del Comune di San Tammaro

3)      di
nominare segretario, con funzioni di verbalizzazione delle operazioni compiute
dalla commissione la sig.ra
sig.ra
Maria Grazia Moronese;

4)           di
dare atto che ai componenti predetti sarà corrisposto il compenso ai sensi
dell’art.  17 del
Regolamento
delle procedure per il reclutamento del personale, come modificato
 con deliberazione del CdA n.
18_2022, nel caso in cui
 l’incarico sarà espletato fuori dall’orario di lavoro, e pertanto € 241,00 al
Presidente, dott.ssa A. Amodio, € 201,00 alla dott.ssa A. Ciancio ed € 201,00
al dott. P. Santillo, oltre €
60,00 per eventuale addetto alla vigilanza;

5)     
di impegnare la somma
complessiva pari a € 703,00 per la corresponsione dei compensi alla commissione
sul bilancio 2022-2024, annualità 2022, capitolo 133.1 denominato “spese per
 procedure concorsuali -
commissioni”,  PEG 2022

6)     
di attestare la
regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l'art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

7)          
di dare atto che,
contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio del Consorzio, saranno
assolti gli
obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013, nell'apposita sezione di
 "Amministrazione
trasparente", nonché sul sito istituzionale
dell’Ente.
 
 

 

 

Il Direttore

Dott.ssa Francesca
Palma


